



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.12.2017 № 0634/08-01

О внесении изменений в муниципальную программу  
"Муниципальное управление в сельском поселении  
Баранцевское"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного самоуправления городского округа Чехов», в целях оптимизации расходов

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское», утвержденную постановлением Главы сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской области от 27.10.2014 № 259 (с изменениями от 13.03.2015 № 27, от 19.05.2015 № 59, от 02.07.2015 № 84, от 31.08.2015 № 128, от 14.09.2015 № 142, от 28.10.2015 № 161, от 16.12.2015 № 184, от 21.04.2016 № 31, от 12.08.2016 № 77, от 21.09.2016 № 94, от 25.10.2016 № 108, от 10.11.2016 № 117, от 20.12.2016 № 136, от 21.02.2017 № 7, от 17.04.2017 № 39, от 26.05.2017 № 51, от 28.08.2017 № 1842/08-01/2017, от 22.11.2017 № 0248/08-01).



2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Ермолаева А.М.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
городского округа Чехов

от 29.12.2017 № 0634/08-01

**Изменения, которые вносятся в муниципальную программу**

«Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское», утвержденную постановлением Главы сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской области от 27.10.2014 № 259 (с изменениями от 13.03.2015 № 27, от 19.05.2015 № 59, от 02.07.2015 № 84, от 31.08.2015 № 128, от 14.09.2015 № 142, от 28.10.2015 № 161, от 16.12.2015 № 184, от 21.04.2016 № 31, от 12.08.2016 № 77, от 21.09.2016 № 94, от 25.10.2016 № 108, от 10.11.2016 № 117, от 20.12.2016 № 136, от 21.02.2017 № 7, от 17.04.2017 № 39, от 26.05.2017 № 51, от 28.08.2017 № 1842/08-01/2017, от 22.11.2017 № 0248/08-01)  
(далее – Программа)

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
	ВСЕГО	179388,6	44155,0	38709,5	31394,6	32509,2	32620,3
	Средства федерального бюджета	2426,0	531,0	522,0	267,0	553,0	553,0
	Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
	Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	176962,6	43624,0	38187,5	31127,6	31956,2	32067,3
	Средства бюджета Чеховского муниципального района	0	0	0	0	0	0
	Другие источники	0	0	0	0	0	0

».



2. В Приложении № 1 к муниципальной программе сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»»:

2.1. в Подпрограмме I «Организация муниципального управления»:

2.1.1. в строке 2. цифры «7778,0» заменить цифрами «7244,5»;

2.1.2. в строке 4. цифры «129431,8» заменить цифрами «125494,8»;

2.2. в строке 1. Подпрограммы III «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское» цифры «19971,0» заменить цифрами «19200,5».

3. В Приложении № 3 к муниципальной программе сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»»:

3.1. в Подпрограмме I «Организация муниципального управления»:

3.1.1. в строке «Подпрограмма «Организация муниципального управления»» цифры «155312,2» заменить цифрами «150617,6», цифры «32141,3» заменить цифрами «27446,7», цифры «2692,0» заменить цифрами «2426,0», слова «2017г.-533,0» заменить словами «2017г.-267,0», цифры «152620,2» заменить цифрами «148191,6», цифры «31608,3» заменить цифрами «27179,7»;

3.1.2. в строке «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления» цифры «7778,0» заменить цифрами «7244,5», цифры «1563,8» заменить цифрами «1030,3»;

3.1.3. в строке «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Баранцевское» цифры «118813,3» заменить цифрами «125494,8», цифры «26280,7» заменить цифрами «28132,1», цифры «22981,1» заменить цифрами «24875,9», цифры «22395,4» заменить цифрами «21564,7», цифры «23522,5» заменить цифрами «25405,5», цифры «23633,6» заменить цифрами «25516,6»;

3.1.4. в строке «Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» цифры «2692,0» заменить цифрами «2426,0», слова «2017г.-533,0» заменить словами «2017г.-267,0», цифры «184,1» заменить цифрами «124,3»;

3.2. в Подпрограмме III «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское»:

3.2.1. в строке «Подпрограмма «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское»» цифры «19971,0» заменить цифрами «19200,5», слова «2017 г.-4027,4» заменить словами «2017 г.-3256,9»;

3.2.2. в строке «Оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в чрезвычайных обстоятельствах и/или в трудной жизненной ситуации»



цифры «550,0» заменить цифрами «510,0», слова «2017 г. –100,0» заменить словами «2017 г. –60,0»;

3.2.3. в строке «Оказание материальной помощи инвалидам I группы» цифры «2760,0» заменить цифрами «2692,0», слова «2017 г.–525,0» заменить словами «2017 г.–457,0»;

3.2.4. в строке «Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Баранцевское» цифры «547,0» заменить цифрами «642,5», слова «2017 г.–109,4» заменить словами «2017 г.–204,9»;

3.2.5. в строке «Оказание единовременной материальной выплаты семье в случае рождения третьего ребенка или последующих детей» цифры «975,0» заменить цифрами «879,0», цифры «165,0» заменить цифрами «69,0»;

3.2.6. в строке «Оказание единовременной материальной выплаты семьям, воспитывающим детей-инвалидов» цифры «1560,0» заменить цифрами «1365,0», слова «2017 г.–315,0» заменить словами «2017 г.–120,0»;

3.2.7. в строке «Оказание единовременной материальной помощи многодетным семьям» цифры «9308,0» заменить цифрами «9100,0», слова «2017 г.–1928,0» заменить словами «2017 г.–1720,0»;

3.2.8. в строке «Приобретение подарков для поздравления детей из многодетных семей с Новым Годом» цифры «500,0» заменить цифрами «450,0», слова «2017 г.–100,0» заменить словами «2017 г.–50,0»;

3.2.9. в строке «Обеспечение периодическими печатными изданиями льготных категорий граждан» цифры «1569,0» заменить цифрами «1460,0», слова «2017 г.-330,0» заменить словами «2017 г.-221,0»;

3.2.10. в строке «Мероприятия по созданию доступной среды для инвалидов» цифры «372,0» заменить цифрами «272,0», слова «2017 г.-100,0» заменить словами «2017 г.-0,0».

4. В строке «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта подпрограммы № II «Управление муниципальным имуществом» муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»:

4.1. в столбце «2017 г.» цифры «32141,3» заменить цифрами «27446,7», цифры «31608,3» заменить цифрами «27179,7», цифры «533,0» заменить цифрами «267,0»;

4.2. в столбце «Итого» цифры «155312,2» заменить цифрами «150617,6», цифры «152620,2» заменить цифрами «148191,6», цифры «2692,0» заменить цифрами «2426,0».

5. В Приложение 1 к подпрограмме «Организация муниципального управления» муниципальной программы сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» «Перечень мероприятий подпрограммы «Организация муниципального



управления» муниципальной программы сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»):

5.1. в строке 3. цифры «7778,0» заменить цифрами «7244,5», цифры «1563,8» заменить цифрами «1030,3»;

5.2. в строке 8. цифры «129330,1» заменить цифрами «125494,8», цифры «25400,0» заменить цифрами «21564,7»;

5.3. в строке 8.1. цифры «9911,2» заменить цифрами «9861,2», цифры «2399,0» заменить цифрами «2349,0»;

5.4. в строке 8.2. цифры «118813,3» заменить цифрами «115028,0», цифры «22395,4» заменить цифрами «18610,1»;

5.5. в строке 10. цифры «2876,1» заменить цифрами «2550,3», цифры «2692,0» заменить цифрами «2426,0», цифры «184,1» заменить цифрами «124,3», в столбце 10 цифры «717,1» заменить цифрами «391,3», цифры «533,0» заменить цифрами «267,0»;

5.6. в строке «Всего расходов» цифры «155312,2» заменить цифрами «150617,6», цифры «2692,0» заменить цифрами «2426,0», цифры «152620,2» заменить цифрами «148191,6», в столбце 10 цифры «32141,3» заменить цифрами «27446,7», цифры «533,0» заменить цифрами «267,0», цифры «31608,3» заменить цифрами «27179,7».

6. В строке «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Паспорта подпрограммы № III «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское» муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» цифры «4027,4» заменить цифрами «3256,9», цифры «19971,0» заменить цифрами «19200,5».

7. В Приложение 1 к подпрограмме «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское» муниципальной программы сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское» Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка граждан сельского поселения Баранцевское» муниципальной программы сельского поселения Баранцевское «Муниципальное управление в сельском поселении Баранцевское»):

7.1. в строке 1. цифры «5379,0» заменить цифрами «5366,5», цифры «1069,4» заменить цифрами «1056,9»;

7.2. в строке 1.1. цифры «550,0» заменить цифрами «510,0», в столбце 10 цифры «100,0» заменить цифрами «60,0»;

7.3. в строке 1.4. цифры «2760,0» заменить цифрами «2692,0», в столбце 10 цифры «525,0» заменить цифрами «457,0»;

7.4. в строке 1.6. цифры «547,0» заменить цифрами «642,5», в столбце 10 цифры «109,4» заменить цифрами «204,9»;

7.5. в строке 2. цифры «12443,0» заменить цифрами «11894,0», цифры «2528,0» заменить цифрами «2528,0»;



7.6. в строке 2.1. цифры «975,0» заменить цифрами «879,0», цифры «165,0» заменить цифрами «69,0»;

7.7. в строке 2.3. цифры «1560,0» заменить цифрами «1365,0», в столбце 10 цифры «315,0» заменить цифрами «120,0»;

7.8. в строке 2.4. цифры «9308,0» заменить цифрами «9100,0», в столбце 10 цифры «1928,0» заменить цифрами «1720,0»;

7.9. в строке 2.5. цифры «500,0» заменить цифрами «450,0», в столбце 10 цифры «100,0» заменить цифрами «50,0»;

7.10. в строках 3.-3.1. цифры «1569,0» заменить цифрами «1460,0», в столбце 10 цифры «330,0» заменить цифрами «221,0»;

7.11. в строках 5.-5.1. цифры «372,0» заменить цифрами «272,0», в столбце цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

7.12. в строке «ВСЕГО» цифры «19971,0» заменить цифрами «19200,5», в столбце 10 цифры «4027,4» заменить цифрами «3256,9».

